
 CITTA' DI MONDRAGONE
                     Medaglia d’Oro al Merito Civile
                                       Provincia di Caserta

ORIGINALE

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale

N. 177 del 04-12-2018

OGGETTO: INCENTIVO MESSI COMUNALI ANNO 2018. INCREMENTO FONDO

L’anno duemiladiciotto il giorno 04 del mese di Dicembre , alle ore 13:00 nella residenza comunale, in
seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei signori:

Presenti Assenti

1 PACIFICO VIRGILIO Sindaco X

2 LAVANGA FRANCESCO Vice Sindaco X

3 TRAMONTI MARIA Assessore X

4 PIAZZA GIUSEPPE Assessore X

5 FEDERICO ANTONIO Assessore X

6 GRAVANO FRANCESCA Assessore X
Partecipa alla seduta il Segretario Generale DR.SSA ANTONIA ELIA , incaricato della redazione del
presente verbale.

Il Sindaco , DOTT. VIRGILIO PACIFICO , dichiara aperta la seduta per aver constatato il numero
legale degli intervenuti, invita i convenuti a deliberare sulla proposta di deliberazione in oggetto.

Deliberazione di Giunta n. 177  del 04-12-2018

1/4Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.



 
LA GIUNTA COMUNALE

 
Premesso che:

§  l'art. 54 del CCNL 2000 ed il successivo CCNL Funzioni Locali 2018 hanno previsto la
possibilità di erogare compensi a favore dei messi notificatori per la notificazione degli atti
dell'amministrazione finanziaria, in relazione alle previsioni dell'articolo 10 della legge n.
265/1999;
§  in virtù di tale clausola contrattuale gli enti verificano, in sede di concertazione,
l'esistenza delle condizioni per destinare una quota del rimborso spese per ogni
notificazione di atti dell'amministrazione finanziaria al fondo di cui all'articolo 15 del
CCNL 01/04/1999, per essere finalizzata agli incentivi di produttività a favore dei messi
notificatori;
§  la disciplina de qua, sullo specifico punto del finanziamento dell'incentivo, rinvia alle
autonome determinazioni dell'Ente, in relazione comunque alle previsioni del citato articolo
10 della legge n. 265/1999;

 
Visto il vigente CCDI;
 
Preso atto che nel CCDI si concerta la destinazione a tale finalità un quota del rimborso spese
effettuato dall'Amministrazione finanziaria una volta che questo sia stato introitato dall'Ente e
decurtato dalle eventuali spese postali resesi necessarie per la notifica;
 
Acquisito ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, il parere favorevole in ordine alla
regolarità tecnica, che si riporta in calce;
 
Con votazione unanime

DELIBERA
 

1)      Di destinare una quota parte, quantificata nel 80% del rimborso spese per ogni
notificazione di atti dell'Amministrazione finanziaria, previamente decurtato dalle eventuali
spese postali sostenute dall'Ente, al fondo di cui all'articolo 15 del CCNL 01/04/1999, per
essere finalizzata agli incentivi di produttività a favore dei messi notificatori ai sensi
dell'articolo 54 CCNL 2000 e 31 del CCDI nonché del CCNL Funzioni Locali 2018;

2)      Di procedere all'incremento del fondo di produttività parte variabile per l’anno 2018 di
un importo pari ad € 3.000.00;

3)      Di dichiarare, con separata votazione unanime, la presente deliberazione
immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del citato D.Lgs. 267/2000.

Deliberazione di Giunta n. 177  del 04-12-2018

2/4Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.



 

Deliberazione di Giunta n. 177  del 04-12-2018

3/4Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.



OGGETTO: INCENTIVO MESSI COMUNALI ANNO 2018. INCREMENTO FONDO
Il presente verbale viene così sottoscritto

IL Sindaco IL Segretario Generale

DOTT. VIRGILIO PACIFICO DR.SSA ANTONIA ELIA

 

Deliberazione di Giunta n. 177  del 04-12-2018

4/4Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.


